
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n.111     

 

 

del Servizio Tecnico 

 

 

adottata in data    30.11.2016 

 

 

 

OGGETTO :  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE 

DEL CENTRO ABITATO.  

CIG: Z611C2767C. 

APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI AMMESSI 

(ART.29, COMMA 1, DEL D.LGS 50/2016) ED APPROVAZIONE 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ART. 33 DEL D.LGS 50/2016) 

  

 

L’anno   Duemilasedici                 addì      30       del mese di  novembre                            

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona del Dott. Ing. Galdini Corrado    

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

PREMESSO che con determinazione a contrattare n. 106 in data 22/11/2016, si stabiliva di dare 

avvio alla procedura volta all’affidamento dei “LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE DEL CENTRO 

ABITATO.”, decidendo che la scelta del contraente sarebbe avvenuta  mediante 

trattativa con procedura tramite piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi 

dell’art. 58 del D.L.gs. 50/2016, adottando il criterio del prezzo più basso, come 

previsto dall’art.95 comma 4  del D.Lgs. 50/2016, tramite RDO sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con negoziazione rivolta 

operatori economici qualificati per i lavori da realizzare e con criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo (art. 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 50/2016), 

determinato mediante ribasso unico percentuale sull’importo, a corpo, posto a 

base di gara;  

 

VISTA  la RDO su MEPA n. 1419666 in data 23/11/2016 con cui si provvedeva ad 

invitare a presentare offerta per l’affidamento dei sopracitati lavori n. 5 operatori 

economici e precisamente: 

 

1 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO 00686360256 00686360256 

2 IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL 01383640024 00466790011 

3 OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO 00915180038 SCRGNN59M26H037Q 

4 S.D.T. SCAVI DEMOLIZIONI TRASPORTI S.R.L. 01131610030 01131610030 

5 VALLOGGIA F.LLI SRL 00112450036 00112450036 

 

VERIFICATO che, entro il termine stabilito nella lettera d’invito (ovvero entro le ore 12.00 del 

30.11.2016), è pervenuta n° 1 offerta e, precisamente, quella del seguente 

operatore economico: 

 - IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL 

 

DATO ATTO che, a conclusione delle operazioni di apertura e verifica della busta contenente 

la documentazione amministrativa per la partecipazione alla gara di che trattasi, 

è stato ammesso alla fase successiva della gara il seguente operatore economico: 

 

- IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL 



 

RITENUTO  ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, di dover 

procedere con l’approvazione dell’elenco degli operatori economici ammessi 

alla fase successiva della gara, dando atto che non vi sono operatori economici 

esclusi; 

 

DATO ATTO che, a seguito di apertura della busta contenente l’offerta economica, si è 

determinata la seguente classifica degli operatori economici offerenti:  

- IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL ha offerto un importo pari a 

€.5.700,00 + IVA di cui €. 500,00 + IVA quale onere per la sicurezza; 

- non si è proceduto al sorteggio del metodo di calcolo e alla verifica 

dell’anomalia in quanto con comunicato in data 05/10/2016 del Presidente 

dell’ANAC è stato stabilito che non si deve procedere con la verifica 

dell’anomalia se le offerte sono in numero inferiore a 5; 

- si è provveduto quindi ad approvare la proposta di aggiudicazione, su MEPA, 

alla ditta IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL in quanto miglior offerente; 

 

RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione;  

 

DATO ATTO che si procederà, conseguentemente, alla verifica del possesso dei prescritti 

requisiti al fine di poter approvare e rendere efficace l’aggiudicazione 

dell’appalto; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18.04.2016, n.50; 

 

VISTO il D.P.R. n 207/2010 (per le parti ancora in vigore); 

 

VISTI  gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO   il regolamento comunale per i lavori servizi e forniture; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

VISTO il vigente codice di comportamento del Comune di Nibbiola; 

 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, l’elenco che di seguito 

riporta gli operatori economici ammessi alla fase successiva della gara di cui alla RDO su 

MEPA n. 1417792 in data 22.11.2016 avente ad oggetto l’appalto del “LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI TRATTI DI STRADE DEL CENTRO 

ABITATO.”: 

- IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL 

dando atto che non vi sono operatori economici esclusi; 

 



2. di approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto di che trattasi all’operatore 

economico IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL, con sede in Greggio (VC) Regione 

Lotti con l’offerta proposta pari a €. 5.700,00 + IVA, di cui €.500,00 + IVA quale onere per 

la sicurezza, dando atto che si procederà, conseguentemente con la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti al fine di poter approvare e rendere efficace l’aggiudicazione dell’appalto; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-Line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Nibbiola;  

 

4. di dare avviso ai soggetti interessati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 del D.Lgs. n. 

50/2016, di quanto stabilito con la presente determinazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 . 

 

       Il Responsabile del servizio tecnico 

       F.to  Dott. Ing. Galdini Corrado 

 

 

 

 

  

 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola   30/11/2016 

                                 Il Responsabile del servizio 

                      F.to  Boracchia Patrizia  

 

 

 

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal   06.12.2016 

         Il Responsabile 

         F.to Agostinetti Enio 

 


